
แบบคำ�ขอยื่นแบบแสดงรายการ
ภาษีธุรกิจเฉพาะรวมกัน

ภ.ธ.02
1.	ชื่อผู้ประกอบกิจการ............................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 เลขประจำ�ตัวผู้เสียภาษีอากร  

	 ชื่อสถานประกอบการ....................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 ที่อยู่สำ�นักงานใหญ่ : อาคาร...............................................................................................................................................................................................ห้องเลขที.่...............................................

	 ชั้นที.่......................หมู่บ้าน..........................................................................................................................................เลขที.่................................................................หมู่ที.่........................
	 ตรอก/ซอย...........................................................................................................แยก..............................ถนน.......................................................................................................................

	 ตำ�บล/แขวง..............................................................................................................................................

	 อำ�เภอ/เขต...............................................................................................................................................

	 จังหวัด........................................................................................................................................................

	 รหัสไปรษณีย ์  โทรศัพท.์...............................................................................

	 E-mail Address : .........................................................................................................................................................................................................................................................................................
	 Website : .............................................................................................................................................................

2.	ขออนุมัติยื่นแบบแสดงรายการภาษีและชำ�ระภาษีของสถานประกอบการทุกแห่ง

	 (จำ�นวน ................... แห่ง) รวมกัน ณ สถานประกอบการซึ่งเปน

		  	 สำ�นักงานใหญ่	 	 สาขาท่ี 

	 กรณียื่นรวมกันที่สาขา สาขาอยู่ที่ : อาคาร.....................................................................................................................................................................ห้องเลขที.่..............................................
	 ชั้นที.่......................หมู่บ้าน........................................................................................................................................เลขที.่................................................................หมู่ที.่...........................
	 ตรอก/ซอย...........................................................................................................แยก................................ถนน.....................................................................................................................

	 ตำ�บล/แขวง..........................................................................................................................................อำ�เภอ/เขต.............................................................................................................................

	 จังหวัด....................................................................................................................................................รหัสไปรษณีย ์   
	 โทรศัพท.์.......................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 เหตุผล............................................................................................................................................................................................................................................................................................

   3. ในกรณีที่มีสถานประกอบการเพิ่มขึ้นจากที่ได้แจ้งจดทะเบียนไว้ ให้ยื่นแบบแสดงรายการภาษีและชำ�ระภาษีของสถานประกอบการแห่งใหม่รวมกัน

  กับสถานประกอบการที่ได้รับอนุมัติให้ยื่นรวมกันตาม 2.
		          ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการที่แจ้งไว้ข้างต้นเปนรายการที่ถูกต้องสมบูรณ์ทุกประการ

	 		          ลงชื่อ............................................................................................ผู้ประกอบกิจการ

			          (............................................................................................)

			           วันที่...............................................................................................

ประทับตรา
นิติบุคคล

(ถ้ามี)

คำ�เตือน

ท่านสามารถย่ืนแบบแสดงรายการและชำ�ระภาษีของสถานประกอบการทุกแห่งรวมกันได้ เม่ือได้รับอนุมัติแล้ว

ย่ืนต่อ	 อธิบดีกรมสรรพากร
 กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่  
 สำ�นักงานสรรพากรพ้ืนท่ี...........................................................................  

 สำ�นักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขา...............................................................

ยื่น
 ณ

    สำ�หรับเจ้าหน้าท่ี
 คำ�สั่ง :

                   อนุมัติ  

	     ตั้งแต่เดือนภาษี ............. พ.ศ. ............ เป็นต้นไป

                   ไม่อนุมัติ 

        ลงชื่อ...................................................ผู้มีอำ�นาจลงนาม

	 (..................................................)

        ตำ�แหน่ง...............................................

        วันที่.....................................................

 ความเห็นเจ้าหน้าที่ :

 ......................................................................................
 ..........................................................................................

           ลงชื่อ.........................................................เจ้าหน้าที่

	      (........................................................)

           ตำ�แหน่ง.....................................................

           วันที่...........................................................

	

สำ�หรับบันทึกข้อมูลจากระบบ TCL



		  1. ผู้มีหน้าที่เสียภาษีธุรกิจเฉพาะที่มีสถานประกอบการหลายแห่ง และมิได้ประกอบกิจการขายอสังหาริมทรัพย์เป็นทางค้าหรือ          

หาก ำ � ไรตามมาตรา 91/2 (6) แห่งประมวลรัษฎากร หากประสงค์จะยื่นแบบแสดงรายการภาษีธุรกิจเฉพาะ (ภ.ธ.40) และชำ�ระภาษีรวมกัน 

จะต้องยื่นแบบคำ�ขอยื่นแบบแสดงรายการภาษีธุรกิจเฉพาะรวมกัน (ภ.ธ.02) ต่ออธิบดีกรมสรรพากร และเมื่อได้รับอนุมัติจากอธิบดีแล้ว จึงจะย่ืนแบบ

รวมกันได้ตั้งแต่เดือนภาษีที่อธิบดีกำ�หนดเป็นต้นไป					  

	  	 2. เมื่อได้รับอนุมัติให้ยื่นแบบแสดงรายการและชำ�ระภาษีรวมกันแล้ว ให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีแสดงยอดรายรับของสถานประกอบการทุกแห่ง 

รวมกันไว้ในแบบ ภ.ธ.40 โดยแสดงรายละเอียดของสถานประกอบการแต่ละแห่งเกี่ยวกับประเภทของกิจการและภาษีธุรกิจเฉพาะของการประกอบ

กิจการของแต่ละสถานประกอบการ สถานประกอบการแห่งใดไม่มีรายรับ ให้แจ้งไว้ด้วยว่ากรณีเป็นเพราะเหตุใด

สถานท่ีย่ืนแบบ ภ.ธ.02

	 	  ให้ผู้ประกอบกิจการจดทะเบียนยื่นแบบ ภ.ธ.02 (1 ชุด จำ�นวน 3 ฉบับ) ณ สำ�นักงานสรรพากรพื้นที่ซึ่งสถานประกอบการที่เป็นสำ�นักงานใหญ่  

ตั้งอยู่หรือกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่แล้วแต่กรณี (หรือในกรณีไม่สะดวกจะย่ืน ณ สำ�นักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขาซ่ึงสถานประกอบการท่ีเป็น    

สำ�นักงานใหญ่ตั้งอยู่ก็ได)้

คำ�ช้ีแจง

    สถานท่ีย่ืนแบบ ภ.ธ.02

    คำ�ช้ีแจง


